PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 4
Заседание Общественного совета по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

2 августа 2024г.
11-00 час.
Актовый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета – Попов Роман Игоревич
Присутствовали:

	Коломоец Елена Дмитриевна
	и. о. заместителя главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, заместитель председателя Совета

	Члены Общественного совета

	Алавердова Наталья Александровна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Королева Наталия Юрьевна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Левин Сергей Анатольевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Александров Иван Михайлович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Чудаков Сергей Викторович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Феоктистова

Наталья Алексеевна
	начальник сектора муниципального контроля администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Феоктистова Ирина Николаевна
	начальник отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Степанов

Евгений Анатольевич
	председатель территориального объединения работодателей Тепло-Огаревского района (по согласованию)

	Маханёва Светлана Владимировна

	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Матюхин Никита Вячеславович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

1 . «Рассмотрение инвестиционного проекта: «Открытие швейного цеха» - ИП Некрасова Елена Михайловна.

2. «О комплексе мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Тульской области в 2024 году»

Заседание Совета открыл глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета Р.И. Попов, который ознакомил присутствующих с повесткой заседания.

	1 . Рассмотрение инвестиционного проекта: «Открытие швейного цеха»

 (Феоктистова И.Н.)

Заслушав индивидуального предпринимателя Некрасову Елену Михайловну, которая рассказала об организации швейного цеха по производству одноразовой медицинской одежды.
Общественный совет РЕШИЛ:

1. Информацию индивидуального предпринимателя Некрасовой Е.М. принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику отдела экономики, сферы услуг и труда Феоктистовой И.Н. предложить Некрасовой Е.М. помещенье для создания швейного цеха из перечня инвестиционных площадок.
Срок: до 15.08.2024
ПРИНЯТО: единогласно.

2. «О комплексе мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Тульской области в 2024 году»

 (Грачева С.И.)

Заслушав, главного экономиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район, Общественный совет РЕШИЛ:

Информацию Грачевой С.И. принять к сведению.

ПРИНЯТО: единогласно.

Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район Попов Р.И. отметил важность каждого инвестиционного проекта для развития экономики Тепло-Огаревского района, а также выразил надежду на преодоление трудностей предпринимателями, а также готовность принять их с новыми проектами.

	Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета
	Р.И.Попов

	Главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Общественного совета
	С.И.Грачева